Sacr^{ma} Caesarea, et Regia Maiestas, Domine clementissime.

Hesternae die tempore coenae iussu Sacr^{mae} M^{tis} V^{rae} per dominum Prozkowski sum hic in meo hospitio detentus, et quamvis intellecta Mente, et animo M^{tis} V^{rae} Manu stipulata eidem fidem dederim, me Mandatis et captivitati S. M^{tis} V^{rae} omnia obsequenter accomodaturum, at Nichilominus in strenuam Custodiam Militum peditum sum traditus, ita quod Nemini ex meis, ne dum agazonibus vel pueris meis facultas domo exeundi data est.

Cur enim, et quam ob rem Sacr^{me} Imperator et Rex iustissime, istiusmodi captivitatem ignominiosam ipse merear, certe nescio, cum me dei omnipotentis corda omnium scrutantis iudicio, imo etiam omnium proborum hominum circa partes nostras commemorantium, etiam M^{tis} V^{rae} fidelium testimonio submitto, quod in causa tractatus pacificationis nil unquam adversum Sacr^{mam} Caesaream et Regiam M^{tem} V^{ram} deliqui, suo sincero animo, totisque quibus potui viribus apud ipsum Ser^{mm} principem meum operam dili-

gentissimam dedi, ut coepta pax et concordia inter M^{tem} V^{ram} Caesaream atque et ipsum principem meum laudabilem iam tandem finem sortiri potuisset, proponendo eidem principi meo hoc sibi salubrius, honestiusque et pro conservatione afflicti regni Hungariae utilius fore, ita quod sperabam mihi exinde gratiam et clementiam perpetuam M^{tis} V^{rae} conciliare posse.

Quod si quid vicii in hoc commissum est, testem invoco deum altissimum innocentiae meae strenuum custodem, quod me sciente, aut volente, aut consentiente nil tale factum est, namque considerans rem cum Sac^{mae} Caesarea M^{te} V^{ra} capite omnium Christianorum Principum agi, non me a conspectu S. principis mei tam erga Commissarios et Capitaneos M^{tis} V^{rae} ad Zathmar, quam etiam postea huc erga M^{tem} V^{ram} pedem movisse volui, antequam literae plenis mandatis S. Principis mei sub strictissima eius obligatione in utrumque iter specialiter mihi data sunt, quae etiam modo uterque prae manibus meis sunt.

Verum enimvero pro meis tantis sollicitudinibus, curis, sudoribus et fatigiis, ut alias exteris difficultates mihi inde obortas omittam, indignationem Sac^{mae} M^{tis} V^{rae} magnam, simul et ignominiosam captivitatem commerui, in qua sola innocentia mea, et meus recti conscia me consolantur.

Sac^{mae} itaque Caesareae et Regiae M^{ti} V^{rae} per eius gratiam ac item per iura etiam aequitatis suae humillime supplico, dignetur me insontem ab hac ignominia captivitatis liberare, aut causam meae captivitatis clementer mihi indicare, qua scilicet de causa, ac in quem finem me detinere mandaverit. Dignetur etiam excusationem meae innocentiae apertius intelligere, ac causam meam, si quam pro tuenda mea innocentia necessarie proferre possum, iustitia ita suadente clementer admittere dignabitur.